
BOTE FÜR TIROL 
Stück 45 / 194. Jahrgang / 2013 Herausgegeben und versendet am 6. November 2013 

Amtlicher Teil 
Nr. 965 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als 
Kindergartenlogopädin/-logopäde bei der Bezirkshaupt- 
mannschaft Kitzbühel 
Nr. 966 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als 
Klinischer Psychologe/Klinische Psychologin an der Univ.- 
Klinik Innsbruck 
Nr. 967 Verordnung des Landeshauptmannes vom 29. Ok- 
tober 2013 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in 

der Marktgemeinde Völs anlässlich der Veranstaltung 
„20 Jahre Jubiläum Cyta 2013“ am 8. November 2013 

Nr. 968 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre- 
gierung über die Bewertung eines Filmes 

Nr. 969 Aufruf zum Wettbewerb: Baumeisterarbeiten für 
den Neubau des Umspannwerkes Tobadill im Paznauntal 
in Tirol 

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols  

Nr. 965 • Amt der Tiroler Landesregierung • 70-2013/124 

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G  
Besetzung einer Stelle 

als Kindergartenlogopädin/-logopäde 
Bei der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel ist mit sofortiger 

Wirksamkeit die Stelle einer Kindergartenlogopädin/eines Kin- 
dergartenlogopäden der Modellfunktion Sozialer/Medizinisch- 
Technischer/Pädagogischer Fachdienst (SOFD3) mit einem 
Beschäftigungsausmaß von 20 Wochenstunden neu zu be- 
setzen. Das Mindestentgelt beträgt E 1.127,90. 

Der Aufgabenbereich umfasst im Wesentlichen die Durch- 
führung von Reihenuntersuchungen (Hör- und Sprachscree- 
ning) in den Kindergärten und die logopädische Beratungs- 
bzw. Therapietätigkeit in jenen Bezirksteilen, in denen keine 
private logopädische Betreuung angeboten wird. 

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende 
Voraussetzungen erwartet: 

• Diplom einer Akademie für den logopädisch-phoniatrisch- 
audiologischen Dienst, 

• Ausbildung an einer Fachhochschule, Studienlehrgang 
Logopädie, mit Abschluss BSc, 

• Eigeninitiative und hohe zeitliche Flexibilität, 
• Einfühlungsvermögen, Selbstbewusstsein und die Fähig- 

keit zur Selbstreflexion, 
• Besitz einer gültigen Lenkberechtigung der Klasse B. 
Bewerbungen sind bis spätestens 15. November 2013 beim 

Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und 
Personal, 6020 Innsbruck, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, unter 
Angabe der Aktenzahl 70-2013/124 einzubringen. 

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005 
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben. 

Innsbruck, 30. Oktober 2013 
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei 

Nr. 966 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken- 
Innsbruck • Personalabteilung IVa 

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G  
Besetzung einer Stelle 

als Klinischer Psychologe/Klinische Psychologin 
An der Universitätsklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie 

gelangt ab 17. Februar 2014, befristet bis 28. Februar 2015, 
eine Karenzstelle als Klinischer Psychologe/Klinische Psycho- 
login mit einem Beschäftigungsausmaß von 100% (40 Wo- 
chenstunden) zur Besetzung. 

Aufgabenbereiche: 
• Psychologische/psychosoziale/(psychotherapeutische) 

Begleitung von krebskranken Kindern, Jugendlichen und 
deren Familien im stationären und ambulanten Bereich. 
Voraussetzungen: 

• Studienabschluss in Psychologie und Eintragung in die 
Liste der Klinischen Psychologen/Klinischen Psychologin- 
nen beim BM für Gesundheit, 

• hohes Maß an Flexibilität, sozialer Kompetenz und per- 
sönlicher Belastbarkeit. 
Erwünscht: 

• Psychotherapieausbildung, 
• gute Kenntnisse und womöglich praktische Erfahrung in der 

Krisen-/Sterbebegleitung, 
• Kenntnisse in Methoden der Gesprächsführung sowie theo- 

retische und eventuell praktische Erfahrungen zum spezi- 
fischen Arbeitsbereich der Psychoonkologie im Kinder- und 
Jugendlichenbereich, 

• Erfahrungen mit und Bereitschaft zur interdisziplinären Ko- 
operation in multiprofessionellen Teams. 
Das monatliche Mindestgehalt beträgt brutto E 2.589,30 bei 

Vollzeitbeschäftigung. Es erhöht sich aufgrund gesetzlicher 
Vorschriften, gegebenenfalls durch anrechenbare Vordienst- 



zeiten sowie sonstige mit den Besonderheiten des Arbeits- 
platzes verbundene Bezugs- bzw. Entlohnungsbestandteile. 

Bewerbungen sind bis spätestens 27. November 2013 in der 
Personalabteilung IVa des Landeskrankenhauses Universitäts- 
kliniken Innsbruck, Anichstraße 35, Verwaltungsgebäude, 
1. Stock, unter Angabe der Ausschreibungsnummer 1147 einzu- 
bringen (E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at). 

Ausschreibungsnummer: 00001147; Vakanz: 30005139. 
Innsbruck, 31. Oktober 2013 

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner 

Nr. 967 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht 

V E R O R D N U N G  
des Landeshauptmannes vom 29. Oktober 2013 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der 
Marktgemeinde Völs anlässlich der Veranstaltung 

„20 Jahre Jubiläum Cyta 2013“  am 8. November 2013 
Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes 

2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet: 

§ 1 
Öffnungszeiten 

Am 8. November 2013 dürfen in der Marktgemeinde Völs 
anlässlich der Veranstaltung „20 Jahre Jubiläum Cyta 2013“ 
die Verkaufsstellen bis 22 Uhr offen gehalten werden. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in 
Kraft. 

Der Landeshauptmann: Platter 
Der Landesamtsdirektor: Liener 

Nr. 968 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/570-2013 

K U N D M A C H U N G  
des Amtes der Landesregierung 
über die Bewertung eines Filmes 

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer- 
tungskommission der Länder vom 28. Oktober 2013 wird ge- 

mäß § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, 
LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet: 

mit „wertvoll“: 
„Inside Wikileaks – Die Fünfte Gewalt“ 
(Constantin, 3.535 Laufmeter). 

Innsbruck, 30. Oktober 2013 
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring 

Nr. 969 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG 

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B  
Baumeisterarbeiten 

für den Neubau des Umspannwerkes Tobadill 
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten 

durch die TINETZ-Stromnetz Tirol AG, 6020 Innsbruck, Eduard- 
Wallnöfer-Platz 2. 

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, 
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck. 

Beschreibung: Baumeisterarbeiten für den Neubau des 
Umspannwerkes Tobadill im Paznauntal in Tirol. 

Anzubietende Leistungen: Erdarbeiten und Sicherungs- 
arbeiten, Errichtung eines neuen Schaltanlagengebäudes 
(ca. 11.900 m³ umbauter Raum) samt den erforderlichen Stütz- 
mauern (ca. 200 Laufmeter, Stützmauerhöhe bis ca. 8m), 
Außenanlagen und Asphaltierungsarbeiten. 

Ausführungs-/Lieferzeitraum: Hauptbauleistungen von 
Jänner 2014 bis Oktober 2014, Restarbeiten bis Frühjahr 2015. 

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf- 
ruf zum Wettbewerb. 

Teilnahmebedingungen: Nach Meldung zur Teilnahme am 
Wettbewerb werden den Interessenten die Teilnahmeunterla- 
gen zugesandt. 

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens Freitag, 
den 15. November 2013, 10 Uhr, per E-Mail an die Adresse 
ausschreibung@tiwag.at 

Informationen/Anforderung der Teilnahmeunterlagen: 
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, 
Tel. +43/(0)50607-21400, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at 

Tag der Absendung an das EU-Amtsblatt: 31. Oktober 
2013. 

Innsbruck, 31. Oktober 2013 

S T Ü C K  4 5 526 M I T T W O C H ,  6 .  N O V E M B E R  2 0 1 3

Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck 
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr. 
Bezugsgebühr E 60,– jährlich. 
Einschaltungen nach Tarif. 
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at 
Redaktion: Innsbruck, Landhaus, 
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at 
Internet: www.tirol.gv.at/bote 
Druck: Eigendruck 

Erscheinungsort Innsbruck 
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b. 
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463 

u0069930
Hervorheben

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Stelle als Kindergartenlogopädin/-logopäde bei der Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel
	Besetzung einer Stelle als Klinischer Psychologe/Klinische Psychologin an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNG
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Marktgemeinde Völs anlässlich der Veranstaltung „20 Jahre Jubiläum Cyta 2013“ am 8. November 2013

	KUNDMACHUNG
	über die Bewertung eines Filmes

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB
	Baumeisterarbeitenfür den Neubau des Umspannwerkes Tobadill für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG




